β΄ του ν.4548/2018 όπως ισχύει, η Τράπεζα της 

Ελλάδος γνωστοποιεί το σύνολο των μετοχών και δικαιωμάτων ψήφου που υφίστανται κατά 

την 17η Φεβρουαρίου 2020, ημερομηνία της Πρόσκλησης των μετόχων της Τράπεζας της 

Ελλάδος στην Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση της 20ής Μαρτίου 2020, ως εξής: 

Δεκαεννέα εκατομμύρια οκτακόσιες εξήντα τέσσερις χιλιάδες οκτακόσιες ογδόντα έξι 

(19.864.886) κοινές ονομαστικές μετοχές, που αντιστοιχούν σε διακόσιες εξήντα τέσσερις 

χιλιάδες οκτακόσια εξήντα πέντε (264.865) δικαιώματα ψήφου. 

Σημειώνεται ότι για κάθε εβδομήντα πέντε (75) μετοχές παρέχεται το δικαίωμα μιας (1) 

ψήφου (άρθρο 13 του Καταστατικού της Τράπεζας της Ελλάδος, σε συνδυασμό με τη 2/29.2.2000 

απόφαση του Γενικού Συμβουλίου της Τράπεζας περί αναπροσαρμογής –από είκοσι πέντε (25) σε